



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2016 г. № 498

г. Кызыл

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва «О Службе
медицины катастроф Республики Тыва»**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 14 июля 2003 г. № 458 «О Службе медицины катастроф Республики Тыва» следующие изменения:
 - 1) в постановлении:
 - а) в преамбуле слова «от 28 февраля 1996 г. № 195 «Вопросы Всероссийской службы медицины катастроф» заменить словами «от 26 августа 2013 г. № 734 «Об утверждении Положения о Всероссийской службе медицины катастроф,»;
 - б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Включить в состав государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи» Службу медицины катастроф Республики Тыва.»;
 - в) пункт 3 признать утратившим силу;
 - г) пункт 4 признать утратившим силу;
 - д) пункт 5 признать утратившим силу;
 - е) пункт 7 признать утратившим силу;
 - ж) в пункте 8 слова «Дамба-Хуурака А.П.» заменить словами «Натсак О.Д.»;
 - 2) в Положении о Службе медицины катастроф Республики Тыва:
 - а) в абзаце третьем пункта 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

б) в пункте 4:

в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце седьмом слова «ГУП Республики Тыва» заменить словами «ФКП»;

в абзаце восьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в) в пункте 5:

в абзаце втором слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи», слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «ГУП Республики Тыва» заменить словами «ФКП»;

в абзаце третьем слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи»;

в абзаце четвертом слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи», слова «государственным учреждением здравоохранения» заменить словами «медицинской организацией»;

г) в пункте 6 слова «образовательных, лечебно-профилактических учреждений» заменить словом «организаций»;

д) в пункте 8:

в абзаце втором слова «и социального развития» исключить;

в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи»;

в абзаце пятом слова «повышение квалификации» заменить словами «прохождение профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования»;

е) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Межведомственная координационная комиссия Республики Тыва» заменить словами «Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва», слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи»;

в абзаце третьем слова «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи», слова «Межведомственной координационной комиссии Республики Тыва» заменить словами «Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва», слова «комиссии по чрезвычайным ситуациям Республики Тыва» заменить словами «Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва».

2. Министерству здравоохранения Республики Тыва разработать и внести на заседание Правительства Республики Тыва проект постановления Правительства Республики Тыва «О переименовании государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Кызылская городская станция скорой медицинской помощи» в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф»».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол